平成 29 年 7 月吉日

会員各位

一般社団法人宮城県作業療法士会

地域支援部

      一般社団法人 宮城県作業療法士会地域支援部主催 研修会

「MTDLP 指導者育成研修会」開催についてのご案内

拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

さて、日本作業療法士協会（以下 OT 協会）では、地域包括ケアシステムに貢献できる作業療法の育成

に向けて、生活行為向上マネジメント（MTDLP）を開発し普及啓発に努めてきました。当士会において

は、県士会員の約半数が基礎研修を修了しています。今後は MTDLP の概念の理解や日常的な実践に留

まらず、会員への指導や地域住民に伝えることができる作業療法士（MTDLP 指導者）を育成していく

ことが必要となります。MTDLP 指導者になるためには、MTDLP の実践事例を OT 協会の事例登録シス

テムに登録し審査に合格する必要がありますが、その合格率は約 4％と極めて低い状況です。

そこで、宮城県作業療法士会地域支援部主催「MTDLP 指導者育成研修会」を下記の通り開催いたし

ます。本研修会では、事例をまとめるポイントや事例の書き方のコツ、MTDLP の実践についてのアド

バイス等を行います。これから MTDLP 指導者を目指す方だけでなく、より質の高い実践を目指したい

方など、多くのご参加をお待ちしております。

敬具

記

日  程：平成 29 年 7 月 29 日（土）受付 9：00～、研修 9:30〜12:30

会  場：東北福祉大学 感性福祉研究所

     ※受付時間までは建物内に入ることができませんのでご了承ください。

講  師：介護老人保健施設せんだんの丘 三浦 晃 氏（MTDLP 指導者）

     医療法人松田会 松田病院   佐藤 紘子 氏（MTDLP 指導者）

内  容：①事例をまとめるポイントや事例の書き方についてのコツ

（日本作業療法士協会「事例の書き方研修」資料活用）

     ②MTDLP の実践についてのアドバイスや質疑

参加対象：宮城県作業療法士会 会員で MTDLP 基礎研修を修了した者

参 加 費：会員 1500 円

単位認定：基礎ポイント 2P を付与

申込方法：FAX のみ「締切 7 月 24 日（月）」下記申し込み用紙にてお申し込みください。

注意事項：①今年度の OT 協会会員証（支払い証明可）および県士会会員証をご持参ください。

②定員となり次第締め切らせていただきます。連絡が無ければ参加可能です。

問 合 先：地域支援部 MTDLP 推進チーム 角山亮祐

           メール：miyagi_ot_chiikishien@yahoo.co.jp

一般社団法人 宮城県作業療法士会主催

研修会「MTDLP 指導者育成研修会」

申込用紙

（FAX の場合は、この用紙をそのまま送信してください。）

○上記研修会への参加申し込みいたします。

送

信

先

施設名：宮城県作業療法士会事務局

住所：〒980-0802 仙台市青葉区二日町 18-25 シャルム 603 号

FAX：022－263-0098  （TEL 同；電話対応は祝日を除く 月・水・金 9:00～14:00）

発

信

者

所属施設名：

住所：〒

氏名：

FAX：                  ℡：

＝申込み注意事項＝

＊ 下記に所属施設名、電話番号、参加申込者氏名、宮城県作業療法士会会員・非会員の別をご記入の上、該当

単位修得の有無の欄に○を付けてください。申込締め切りは、平成 29 年 7 月 24 日（月）です。

＊ 作業療法士の方は宮城県作業療法士会会員の有無にかかわらず協会員 No.の記載をお願いします。（宮城県作

業療法士会会員以外の方は、所属県士会名をご記入ください。）

＊ 研修会の種別により、当士会会員もしくは OT 協会会員以外の方の受講をお断りする場合があります。

＊ 職場宛出張依頼の公文書が必要な場合は、7月 14 日（金）までに上記事務局まで直接お問い合わせください。

申込が遅れた場合は、公文書発行が間に合わない場合がありますので、ご注意ください。

所  属

連絡先電話番号

氏   名および

日本作業療法士協会会員 No.

宮城作業療法士会会員

所属県士会

該当単位

修得の

有 無

℡(               ) 日本 OT 協会 No.

宮 城 OT 士 会 ： 会員／非会員

(他 所 属 士 会 ：       )
済・未

℡(              ) 日本 OT 協会 No.

宮城 OT 士会：会員／非会員

(他 所 属 士 会 ：         )
済・未

℡(               ) 日本 OT 協会 No.

宮城 OT 士会：会員／非会員

(他 所 属 士 会 ：         )
済・未

℡(               ) 日本 OT 協会 No.

宮城 OT 士会：会員／非会員

(他 所 属 士 会 ：         )
済・未

℡(               ) 日本 OT 協会 No.

宮城 OT 士会：会員／非会員

(他 所 属 士 会 ：         )
済・未

℡(              ) 日本 OT 協会 No.

宮城 OT 士会：会員／非会員

(他 所 属 士 会 ：         )
済・未